= BAZEF KLY

1 %1 ek

2 BARZEOHM R
3 oy —

4 FE

5 A\

o HMEHD
7 AR ERIL T A
s ———7

9 o EREZEL

10 —— =952 TY

1 k5

12 ——T%%

13 ——TEET

14 ——FLIYNTEET
15 7R

16 F o

17 #Irs

18 N7 v~y b RS

10 ®om ~ B FTEEETH

20 T 3%

21 VAR~
22 & U5 5K
23 L3y

24 N2

25 A=
26 ToE—R
27 ERZSL
28 Dx—
29 IR X
30 ToxY

YEHINHLWEEKRZEBHRE HE

IS AL A
L

[ZIZAZD NAZE)

LeLA
PNED
LASAZ LI

LwAld WA TT»

L) ZXeNE (%

XL %

5 A

Wi

RUNELS

b7 ~ohz S5
~EERICREET N

LI

[T-2ALE

ZILE

To—L»—>
158

Bk

4
PRSIV
FIFRAT 4
2

B Jrr‘ LR
ZM__F
gl

o)
o

R LSRR

AE, FTX, BR----BE T

Bk &
Wik BF
7] 30

_ HRF A
TAENME, T AR,
=

ZhE Y =

AL

*L#8

%

KR

$iu 2 AR

SEAEY

LS



31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

3=

#5mE

BET L0,
(= APLN
~T0ES,
R->TW5%

R QA4

BREEZMNIT WS
BV g (W5

U=V EIZIVTWS

AL AW
BaAREW
ERAYNSR

BF

VA7V RE
Ay
HKE

4
ATL—

~vhRML

VLIS B X

LTy ¥=,

NEoTNWG
LTS
LY/ AV AR /AT R QWY

(BLWoeYE FUW5

R /AN ST/ A
A
NI S TLhHIN
INL N OZ/_L“ﬁ\\\
D BHIN
BHH BN
3%

=9

MF

BIFELe
ITAIZA

AR STAVY
L

NHLA T A
ZIEWZ 2
P
S(ED T L
LIEIIZ) TIRF VT
VA7V N TA
B
Loz

IR

AT7V— A

159

LEEIR
TAE &R
- - - P&
ik

=

AR
ER B NANE
FE AT
&
TN
Pt K
SNES ]

AR B R

AR B /)N

2 E

&

A5
Eﬁ%

TA

m\&
3

AN

"

o

JB 2%

—

Al

FTR B
RAHLR
s

g eIk
ER
e
KRB
i
HAHIR



63

64

65

66

67

68

69

70

7

72

73

74

75

76

717

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

H4E

FomE

% B
=X B
#E
AR~

5 B A

Bk
W5
DAZ

R\

H5

Lo ilwIith
A BTN

MNATAH

DAL T2
VAN
54

A

tt

EnE

X
ZPEC
Bbub
N
RV

T5

160

x5 B #
ENX B #A
Ftith
BN SE
"R TERLER
7Bl
i,

[

il

2%

¥R

[l 28

F 0\
LRV
EaPIAN

LRI

ik



95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

%=

ZAlG A
T5(L7=)
'R

¢
[ HY BN
S RSY A AN
Nt s
WA T S
ED7~)L
RS %
B’

B ko
27—

B %
7)) — L
RLET
S
LE
SLET
BNES
INNETT

—BZE, FALEZRA TS

L 1<l
1<
XA DL

SERCYARE ST

(FH T~
ST S
Li<HBno)

L

BT

DLFET

EUESS

RYET
IS (FHNTT

WHBIZBEIAN, EHFEZIZ D

S

SRt

T

B, BT

B

X et

HHRIRD T4, TR
NN 53

salby, Ert

LA

= [ NN
UmiE %

s

AR

AR A
AN
BB%"?%J
o 4
ARZY
BH
&R
b

B, T
®, L
TRIR

N =y
Yy

— B ==, ERIRE

W A TSN

120 ENHCONET (A TTOWET FF2y

121 AR T ETT, ZUE LelIiHATY HERA
EEHCT Z FINE Z > 5% 2 = { - N iy o~ o
£ WNZET

123 7{{57\: < :;Cj—‘) 7]{%*?:!{]

124 i) Lot By

125 2L E c-WCxo b

126 e AR L EA

?\iﬁﬁﬁj,f\i
161



127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

%8

%9m=

£10=

s
B 5 R
PR #

B R AR
AR A
H & #
AR At

B

ZAT

S

wmz
PRIRZE

Mz 2

HIRZIIND

wmE T
REEZEIHEFELTT N
S BIZEILEATT 2
22 22 E W ES0
IBZIIN TSN

ARV A

5y

1E

AR

ST/

Ui:%;;k
Sy
VN

INUYY

A71—h

IR
AN
LeCEA
LT
Lr=mA
[AARYA

Fh
HWnFniFy
[N
RVINN WA
Lxolzm
Lo
AVR/A

Lo

HF >l
LelLA
2FALL)
PALAD L
WBAE 135
LiLATT 4
ZFALLIE BEETT N
Fold EILEATE A
PALADIZ DDV TKESW

0B AE 1IN ->TESN

162

] 52 )

sh R}
AL 50
= BEE
1%
L
H & #
AR}

7 %

IR IEF

s 1200

T RIIT 2
SREWLT

?? BEEGZE
TR
AL N

e i

®T



159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

BB
ToE—=R
vx

T x
3754
ESAS
e
R EEDS
Ry wldd
Fxv7

Ty A+ —

- ZEIT5
w5
HObEAE S
77—
I, MEVWET L
S
R

A

NE Ay

IR

zlL

RINT T4

\

§

LI
L5k
I ROR
BRE
ER

% 4T o

137247 o5

E blFD
' LD

(PbE TN

N IZHVWET L

I
MIIMA
L)AL
NNEIL (DA
Lwl &<
LA

163

#l

B 51 6 2% . 8 ]

EARIBES
s

A

27

JEA

&

TS
AEM
ERA @
I &
TR, THORE
ERUN ST



191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

21

212

213

214

215

216

2117

218

219

220

221

222

%12E

R ANELE

UYL EBLPFETT

o

E

b

n

I TTEN
22Ty
HZITT
ENHINNTT N
NPT
L TTH

R NE

N7 —

% ENELE

YN L BN TETE

MA DD

Iz

ZARAFA

e

LAOWSE TE»

[Fs

A

Ny
[F3

At
At

53
Y
[Fs

>

164

k

s
=

an

%

R

s
RN
A
L
31
‘AR
B— 4R
A
U A?
IR
R NE AT
5



223

224

225

226

221

228

229

230

231

232

233

234

235

236

2317

238

239

240

241

242

243

244

245

246

2417

248

249

250

251

252

253

254

%15E

T—T7IVE
TANE =4 —
K

%

X AL

A

SPE AT R
W2
Fiids
HEHE
B
BFDOTT—
FH R

H R 3 X
RETIT
EHEAS
TR
=7
FAAAN S
85717
F—2

iE 7

7 IE B#

F—7IL=

o

PRl

Lizswun

LAZ)
INZCLALAA
Pl
L~
TN
FAN
LD <+ —
AL
Ernbd
CARAT VT
LEILLES

24ty

LA ZAX

R/ ARV
IS AT /AW

Rt

WF

DX
LAL-
ZXENA
NAFLINAR

LeZun
165

m
b

J1
.;Jfr
i
paan
pill]
an

o
«

U
4

T A
Aa

PhET R

2
ARALS
i

B Rl
A

£ 5%
BT

Gt

F o KRB B R

(B Eds,XFECH



255

256

257

258

259

260

261

262

263

264

265

266

267

268

269

270

271

272

273

274

275

276

271

278

279

280

281

282

283

284

285

286

%17=

ROWTIRILENSLES 2
WolLlEd,n

R 5h

7=k

77 AN —RE
R UESW
1%

~EIRNES

h::\

sk

7 A
~r N ET
~D% (k)
~Dril)

~DHT

~ZHNET
FoFTCIT->UESN
~| I TN
BIZHWELE
VIRDOBEWT NbMELAL
TEESY

B

i
B

T
L

LeCH

zZIL

WZDZllx =i

AU A
77 AT —RTh
INALTUESN
BIEAIZE
ZXI9EL)

{0

~% bIENET
me

2I3TA

~% EINNET

~D LF(OY))

~DEZ

Fo9¢ WoWUEIW

LblZ FLOFLE

o000 MWHED B EHA

LCAL»E=E

166

R 2 eI IBR A 2
AR ?
ﬁF}?

P B

SENE

B TE
AT
AT B ES
AT S R
i

~ 3%

A

~ 7.5

~ 84, ()
~ B %

~ BY 7

E~F M4
HEEE

~ 7 I

HPE T

L EMFETHE
% RiEL

|

B

>\
—\} —a
/ﬁ‘;:

i
rﬁ



287 %19 #F3E 1B

288

289

290

291

292

293

294

295

296

297

298

299

300

301

302

303

304

305

306

307

308

309

310

311

312

313

314

315

316

317

318

%20E

F21 =

%02E

BT AT

e A
MR H LIE LY —
=

HE -

o+ &

A

S5k

E B R AR T

LT HER

TR~ E 2 — T

TR 18 R E
NERFITABALEDY
O-7=KY

T

El

ZYAVY

Byl C |

AN

110

Y IISNNTA

LHLizA

~bH19)

Lo (50U U o0U)
5L

~bH19)

ZIZA

LrA

WA

2L

SR SEAI

CAL»

5

KENWI))wotr s —
HWELp)bilzAkr s —
KE=

NAZCBEIEA

L)X

BHAEE
KEW2)worl
LeAldnl 7T
TR le) ~NbE2—L
TAVA Hslw) K

CHENLBAYED)

kY]

=Tl

IS AN

167

ko P
e

AP ?i,’ﬁ[

B =3 FR ey
R R AR D
E£

e ], 9 e

+ E

ogea)

& #f

E [+ 3 Rk
LimHEER
[FRETIM ) R zET
EAER
NRFINIB SRR
SRR

N

e

SRR L

SR AR, B e e

I

110



319

320

321

322

323

324

325

326

3217

328

329

330

331

332

333

334

335

336

337

338

339

340

341

342

343

344

345

346

347

348

349

350

%23E

5 2418

N

i S |
= o %
Mo =
Bl Bd ¥

it
P2

PE

o

2K
HFLEEFTL)

<1

R

= A 5E
ILN—F—3fEH
NIABEDETEE
H(IEHLW
Tay 7 J{OEPEEE
T—7ICHDTIIND
KEHET

REIZQEZDITS

H&

=\

ZA%e
WE7=5%
INZ )

72030

ISk
2TV
SWIIEBA
SWTWEBA
FANES)
LT

CLA

A
[ZIFAUZIFT)
25°< !

H3
BReTaT/AVS

NALCSE

I N=F—ld 2nbLwn

HIZAEERYD oMb

=SS T/AT SRR

N IS AR T AN ST A

T=3%% KZD LEIZ 4Ws

O-ab

LLAIZ 3% SlF5
168

19
B ST
i

% =

NI

@}

b

L Tt
=

I
[N

S Ho
= o
BRI
B0 B

e

i
P
m\&
ZF

wE
Ayt
2k ]
R 0]
Al

fo

PEEHR, AR, ik
T B 1% F F1H
EERE TR
T B

R e
HAKRFHTE
ISP

N i
/]\/\_.é?—}/g{



351 %25@ 110

352 119

353 KZE

354 HE
355 KE#E
356 L4

357 BT
358 BT

359 3]5 Bé’f?%%ﬂjt/nn

360 7K

361 TR E AT
362 L L
363 I,%jx_\

364 T & Atk
365 'R

366 EHBZ

367 %208 OB EHIINSTHYET
368 HLRH)ET A
369 =%

370 K FLWELTET
371 ~%FbhNnLET

372 BrHEZ(ETE)
373 7+ —F—NK

374 EL

375 "

376 Ayt—2

377 AT = 7+ (A=HR)

378 #%27= fE K

379 8 &
380 X
381

382 b

Al

LeilTil»

) Zw)ly
AN )

WL\

DL ATS
DLILEBELA
A
P\NERITAY)
FARVAARPN )
FAEA
LEAL2IBL)
LxChe

SN2

WOt bbbl BB ET
ILbITHNELEA
TAZA
Lozl T

L3I TAH

2% L Hw)

EYPY)

169

Jk?-d-
C
==
i
—4

[

%ﬁ WKEH
ke

%

B on

B iR

—BEAREXRR



383

384

385

386

387

388

389

390

391

392

393

394

395

396

397

398

399

400

401

402

403

404

405

406

407

408

409

410

411

412

413

414

%28E

520

%30E

Mmg1=
NF
EE
FRIEE
{vFEa2—
7 AR
AR

X & 8

H
bov

->F

A ART/AN
FRE YN
EWi
DUWUE
(REA Y/

ZoOF1)

ZoFrlely

z9L
LSRR/
AT ART/AN
IF=
L)l =

Lwisiled

170

4H 42
PN
Esh
I

~ W zh
A

W IRTT
.

i
Sl
Lle
BN B
A

NF

N
RGeSl

ik
I, s
% ik

[ 3
RIBYR
i

18]
S

72 F}



415

416

417

418

419

420

F—AR—=F
RLid7=
<7
MZE
<y D

2V DFERL

AT AR E
FLAD 7=h
FUAD bl

171

FE T A
15 Sk
e
B
5 RO
5 R



172



