ときめき☆ちいき日本語教室 単語帳 1

回数	日本語漢字交じり	ひらがなよみ	意味
1 第1回	趣味	しゅみ	兴趣
2	日本語の勉強	にほんごの べんきょう	日语学习
3	サッカー		足球
4	写真	しゃしん	照片
5	買い物	かいもの	购 物
6	新聞を読む	しんぶんを よむ	读报纸
7	趣味は何ですか	しゅみは なんですか	爱好是什么
8	ーーです		是—
9	中国料理を作る	ちゅうごくりょうりを つくる	做中华料理
10	ーーーすることです		是 做事
11	走る	はしる	跑
12	ーーできる		能
13	ーーができます		能可以
14	ーーすることができます		能,可以,具有能力
15	ダンス	ダンス	跳舞
16	手品	てじな	戏 法, 魔 术
17	逆立ち	さかだち	倒立
18	トランペットを吹く	トランペットを ふく	吹小号
19 第2回	~時、何を着ますか	~とき、なにをきますか	时 候 ,穿什 么
20	職場	しょくば	工作单位,工作现场
21	レストラン		餐馆
22	結婚式	けっこんしき	结 婚 仪 式
23	葬式	そうしき	葬礼
24	ドレス		礼裙
25	スーツ		西装
26	ワンピース		连 衣裙
27	着替える	きがえる	换 衣服
28	ジャージ		运动 套衫
29	パジャマ		睡衣
30	Tシャツ	ていーしゃつ	T恤衫

31	運動する時、	うんどうする とき、	运动 的 时 候
32	仕事の時、	しごとのとき、	工作的时 候
33 第3回	~ています。		做时 侯
34	太っている	ふとっている	胖
35	痩せている	やせている	瘦
36	眼鏡をかけている	めがねを かけている	戴着眼 镜
37	黒いシャツを着ている	くろいシャツを きている	穿着黑色衬衫
38	ジーパンをはいている		穿着牛仔裤
39	背が高い	せがたかい	个子高
40	背が低い	せが ひくい	个子矮小
41	髪が長い	かみが ながい	头发长
42	髪が短い	かみが みじかい	头发 短
43	目が大きい	めが おおきい	眼睛大
44	目が小さい	めがちいさい	眼睛小
45	黒子	ほくろ	黑痣
46	傷	きず	伤
47	起	ひげ	胡子
48	目擊者	もくげきしゃ	目击 者
49	犯人	はんにん	犯人
50	警察官	けいさつかん	警察
51 第5回	古紙	21	旧纸,废纸
52	可燃ごみ	かねんごみ	可燃性垃圾
53	粗大ごみ	そだいごみ	大件垃圾
54	有料	ゆうりょう	收费
55	複雑ごみ	ふくざつごみ	复杂性垃圾
56	容器包装プラスチック	ようきほうそう プラスチック	塑料容器包装
57	リサイクル家電	リサイクル かでん	回收家电
58	運賃	うんちん	车费,运费
59	消火器	しょうかき	灭火器
60	毛布	もうふ	毛毯
61	スプレー缶	スプレー かん	喷雾罐
62	ペットボトル	150	塑料瓶

63	収集日	しゅうしゅうび	收 集日期
64	回収日	かいしゅうび	回收日期
65	乾電池	かんでんち	千电 池
66	ガスボンベ		液态 煤气罐
67	臨時ごみ	りんじ ごみ	临时 性垃圾
68	分別	ぶんべつ	分别,区别
69	瓶	びん	瓶
70	缶	かん	罐
71 第4回	桃	ŧŧ	桃
72	いちご		草莓
73	りんご		苹果
74	玉ねぎ	たまねぎ	圆 葱
75	きゅうり		黄瓜
76	人参	にんじん	胡萝卜
77	南瓜	かぼちゃ	南瓜
78	薩摩芋	さつまいも	地瓜
79	時計	とけい	钟表
80	机	つくえ	桌子
81	椅子	いす	椅子
82	箸	はし	筷子
83	ш	さら	盘子
84	自転車	じてんしゃ	自行车
85	電車	でんしゃ	火车
86	自動車	じどうしゃ	汽车,机动车
87	韓国	かんこく	韩国
88	ちぢみ		海 鲜煎饼
89	焼く	やく	烧 烤
90	小麦粉	こむぎこ	面粉
91	大縄	おおなわ	大绳
92	飛ぶ	と.;;	
93 第6回	痛い	いたい	疼痛
94	出る	でる	出

95	ある		有
96	皮膚	ひふ	皮肤
97	下痢	(+"1)	泻肚
98	かゆい		痒
99	する(した)		做,做了
100	食欲	しょくよく	食欲
101	吐〈	はく	呕吐
102	気分が悪い	きぶんが わるい	身体状态不好, 不舒服
103	気持ちが悪い	きもちが わるい	心情不好
104	むかむかする		恶心, 要吐
105	がんがんする		强烈头 痛
106 第7回	薬のラベル	くすりの ラベル	药 品 标签
107	服用する	ふくようする	服用
108	食中	しょくちゅう	吃 饭时
109	酔い止め	よいどめ	防 晕药
110	スプレー		喷剂
111	目薬	めぐすり	眼药
112	クリーム		膏剂
113	飲みます	のみます	吞服
114	貼ります	はります	贴
115	します		做,干
116	さします		点,上
117	塗ります	ぬります	涂抹
118	これが薬です	これが〈すりです	这 是 药
119	一日三回、寝る前に飲んでください	いちにちさんかい、ねるまえに の んでください	一日三回, 睡前服用
120	薬が出ています	くすりが でています	开药
121		これは しょほうせんです	这 是 处 方
122	薬局で これを出すと薬が買えます	やっきょくで これをだすと くすり がかえます	到药 店,把这个交出就可以 买药
123	粉薬	こなぐすり	粉末药
124	湿布	しっぷ	膏药
125	…以上	…いじょう	以上
126	…未満	…みまん 161	不满,不足

127	…以下	···しか	以下
128	回数	かいすう	回数
129	食前	しょくぜん	饭 前
130	食後	しょくご	饭 后
131	食間	しょっかん	饭间,两顿饭之间
132 第8回	内科	ないか	内科
133	外科	げか	外科
134	整形外科	せいけいげか	整形外科
135	皮膚科	ひふか	皮 肤科
136	産婦人科	さんふじんか	妇科
137	小児科	しょうにか	小儿科
138	耳鼻科	じびか	耳鼻科
139	眼科	がんか	眼科
140	歯科	しか	牙科
141	受付	うけつけ	受理,接待处
142	初診	L±LL	初诊
143	保険証	ほけんしょう	保险证
144	問診票	もんしんひょう	问诊 票
145	体温をはかる	たいおんを はかる	测体温
146	初診ですね	しょしんですね	是出诊吧
147	保険証はお持ちですか	ほけんしょうは おもちですか	带 保 险证 了 吗?
148	今日はどうしたんですか	きょうは どうしたんですか	今天怎 么了
149	問診票を書いてください	もんしんひょうを かいてください	请 填写 问诊 票
150	体温をはかってください	たいおんを はかってください	请测 下体温
151 第9回	ストレス		精神压力
152	禁煙	きんえん	禁烟
153	禁酒	きんしゅ	禁酒
154	吐き気	はきけ	恶心
155 第10回	ジーパン		牛仔裤
156	ズボン		裤 子
157	パンツ		西裤
158	スカート		裙子

159	…を履く	を はく	…穿(鞋类)
160	ワンピース		连 衣裙
161	シャツ		衬 衫
162	Tシャツ	ていーしゃつ	T恤衫
163	…を着る	…を きる	…穿(上衣)
164	襟	えり	领子
165	ネクタイ		领带
166	ネックレス		项链
167	…をする		干…做…
168	ボタンを留める	ぼたんを とめる	系扣子
169	ボタンをはずす		解扣子
170	チャック		拉锁
171	ファスナー		拉锁
172	…を開ける	…を あける	…打 开
173	…を閉める	…を しめる	··· 关 闭
174	靴ひもを結ぶ	くつひもを むすぶ	系鞋带
175	アクセサリー		随身的装饰品,首饰
176	これ、似合いますよ。	これ、にあいますよ	效 个很搭配
177	う~ん···		嗯…
178 第11回	1 豚肉	ぶたにく	猪肉
179	牛肉	ぎゅうにく	牛肉
180	鶏肉	とりにく	鸡 肉
181	小麦粉	こむぎこ	面粉
182	うどん		面条
183	そば		荞 麦面
184	スパゲッティ		意大利面
185	野菜	やさい	蔬菜
186	加工品	かこうひん	加工品
187	調味料	ちょうみりょう	调 料、 调 味料
188	冷凍食品	れいとうしょくひん	冷冻 食品
189	主食	しゅしょく	主食

191	…を食べました	…を たべました	吃 了…
192	…と~と、どちらが好きですか	…と~と、どちらが すきですか	…和…喜欢 哪一个
193	缶詰	かんづめ	罐头
194 第12回	上	うえ	上
195	下	した	下
196	左	ひだり	左
197	右	みぎ	右
198	前	まえ	前
199	後ろ	える	后
200	間	あいだ	中间
201	横	£	旁边
202	~階	~かい	~层~楼
203	屋上	おくじょう	房顶
204	本棚	ほんだな	书 架
205	箪笥	たんす	衣橱,衣柜
206	テーブル		桌子
207	鏡	かがみ	镜子
208	部屋	ヘヤ	房间
209	ベッド		床
210	ソファー		沙发
211 第13回	ch		这 个
212	あれ		那个
213	どれ		哪个
214	…はどこですか		在哪儿…
215	ここです		在这
216	あそこです		在那边
217	どれがいいですか		哪一个好呢?
218	これがいいです		这 个好
219 第14回	何名様ですか	なんめいさま ですか	几个人?
220	禁煙席	きんえんせき	禁烟坐席
221	喫煙席	きつえんせき	吸烟坐席
222	カウンター		柜台

223	テーブル席	テーブルせき	桌子坐席
224	ラストオーダー		在餐厅就餐时,最后的点菜
225	同性	どうせい	同性
226	異性	いせい	异性
227	支払	しはらい	支付
228 第15回	3人口	じんこう	人口
229	外国人市民	がいこくじんしみん	外国市民
230	輸出量	ゆしゅつりょう	输出量
231	紙幣	Lan	纸币
232	教育制度	きょういくせいど	教育制度
233	漫画	まんが	漫画
234	食事のマナー	しょくじの マナー	用餐礼貌
235	年賀状	ねんがじょう	贺 年卡
236	世界地図	せかいちず	世界地图
237	東南アジア	とうなんアジア	东 南 亚
238	生春巻き	なまはるまき	生春卷
239	羽蹴り	はねけり	踢毽子
240	モデル		模特
241	ライスペーパー		干的米粉粉皮
242	自分クイズ	じぶんクイズ	(自己出的, 关于自己的)谜语
243	チーム		队,组
244	正解	せいかい	答案正确
245	不正解	ふせいかい	答案不正确
246 第16回	3 台所	だいどころ	厨房
247	キッチン		厨房
248	居間	いま	起居室
249	リビング		客厅
250	寝る部屋	ねるへや	睡觉 房 间
251	寝室	しんしつ	寝室
252	子ども部屋	こどもべや	孩子房间
253	勉強部屋	べんきょうべや	学习 房 间
254	書斎	しょさい	书 房

255	水道	すいどう	自来水
256	流し	ながし	流,淌
257	蛇口	じゃぐち	水龙头
258	ソファー		沙发
259	本棚	ほんだな	书 架
260	日用品	にちようひん	日用品
261	掃除	そうじ	扫 除
262	家の掃除は誰がしますか	いえのそうじは だれが しますか	家里的扫 除 谁做?
263	いつしますか		现 在做 吗?
264 第17回	返品	へんぴん	退货
265	デパート		商场
266	バー		酒吧
267	ファストフード店	ファストフードてん	快餐店
268	交換してください	こうかんしてください	请换 一下
269 第18回	横断步道	おうだんほどう	人行横道线
270	步道橋	ほどうきょう	人行过 街天 桥
271	橋	はし	桥
272	~を渡ります	~を わたります	~过.渡
273	角	かど	拐角
274	交差点	こうさてん	交叉点
275	~を曲がります	~を まがります	~拐,转
276	~の右(左)	~の みぎ(ひだり)	~的右边,(左边)
277	~のとなり		~的旁边
278	~の前	~のまえ	~的前
279	~にあります		在~有什么
280	まっすぐ行ってください	まっすぐ いってください	请直接走
281	~はどこですか		~在哪
282	道に迷いました	みちに まよいました	迷路了
283	切符の買い方がわかりません	きっぷの かいかたが わかりません	买 票的方法不知道
284	自転車置き場	じてんしゃおきば	自行车 放置 场
285	步道	ほどうきょう	人行道
286	車道	しゃどう	车 道
		1 6 6	

287 第19回	都道府県	とどうふけん	都道府县
288	市町村	しちょうそん	市,街道,村
289	~庁	~ちょう	~厅
290	市役所(町役場·村役場)	しやくしょ(まちやくば・むらやくば)	市政府
291	知事	ちじ	知事,首长
292	~長	~ちょう	~长
293 第20回	公園	こうえん	公园
294	病院	びょういん	病院,医院
295	歡 察	けいさつ	整察
296	交番	こうばん	派出所
297	教会	きょうかい	教会
298	神社	じんじゃ	神社,庙
299	寺	てら	寺院
300	国際交流センター	こくさいこうりゅうセンター	国际 交流中心
301	地域就労支援センター	ちいきしゅうろうしえんセンター	地域劳动 支援中心
302 第21回	国籍	こくせき	国籍
303	韓国·朝鮮	かんこく・ちょうせん	韩国,朝鲜
304	中国	ちゅうごく	中国
305	ベトナム		越南
306	面積	めんせき	面积
307	国際交流都市	こくさいこうりゅうとし	国际 交流城市
308	上海市嘉定区	しゃんはいし かていく	上海市嘉定区
309	ワシントン州ベルビュー市	ワシントンしゅう ベルビューし	华 盛 顿州贝尔 尤 维市
310	アメリカ合衆国	アメリカ がっしゅうこく	美利坚 合众国
311	八尾河内おんどまつり	やおかちおんどまつり	八尾河内领 唱舞蹈夏祭
312 第22回	ひった(り		抢 劫 .抢夺
313	泥棒	どろぼう	小偷
314	すり		爬手
315	ちかん		色情狂
316	助けて!	たすけて!	来人啊,帮忙啊
317	誰か!	だれか!	是谁!
318	110	40-	110

319	119		119
320	つきまとい		纠缠 不清
321 第23回	1 晴れ	lth	晴
322	くもり		多云
323	雨	あめ	雨
324	橋田	ゆき	衛用
325	太陽	たいよう	太阳
326	委	ं	云
327	傘	かさ	伞
328	雪だるま	ゆきだるま	雪人
329	能	かみなり	雷
330	台風	たいふう	台风
331	竜巻	たつまき	龙卷风
332	降水確率	こうすいかくりつ	降水概率
333	最高気温	さいこうきおん	最高气温
334	最低気温	さいていきおん	最低气温
335	警報	けいほう	警报
336	注意報	ちゅういほう	注意警报
337 第24回	地震	じしん	地震
338	津波	つなみ	海啸
339	逃げる(逃げて!)	にげる(にげて!)	逃啊!
340	早〈!	はや〈!	快啊
341	危ない	あぶない	危险
342	血液型	けつえきがた	血型
343	連絡先	れんらくさき	联络对 象, 方式, 地址
344	エレベーターは使わない	エレベーターは つかわない	不要使用电 梯
345	ガラス窓等の落下注意	ガラスまどなどの らっかちゅうい	注意掉下的 碎玻璃片
346	車は使わない	くるまはつかわない	不要使用车
347	ブロック塀の倒壊注意	ぶろっくべいの とうかいちゅうい	注意砌的墙 倒塌
348	テーブルや机の下に入る	てーぶるや つくえの したに はいる	进 入桌子的下面
349	火を消す	ひを けす	熄火
350	余震に気をつける	よしんに きを つける	小心余震

351 第25回	110		110
352	119		119
353	火事	かじ	火灾
354	消防車	しょうぼうしゃ	消防车
355	救急車	きゅうきゅうしゃ	救护车
356	警報	けいほう	警报
357	急いで	いそいで	快点
358	避難する	ひなんする	避难
359	非常時持ち出し品	ひじょうじもちだしひん	紧 急 时带 出物品
360	水	みず	水
361	懐中電灯	かいちゅうでんとう	手电
362	携帯ラジオ	けいたいらじお	携带 收音机
363	現金	げんきん	现 金
364	預金通帳	よきんつうちょう	存折
365	食料	しょくりょう	食品
366	着替え	きがえ	替换 衣服
367 第26回	回いつもお世話になっております	いつも おせわに なっております	一直承蒙关照
367 第26回 368	申し訳ありません	いつも おせわに なっておりますもうしゃけありません	一直承蒙 关照 请 原 谅
368	申し訳ありません	もうしわけありません	请 原 谅
368 369	申し訳ありません 伝言	もうしわけありません でんごん	请 原 谅 留言,带口信
368 369 370	申し訳ありません 伝言 失礼いたします	もうしわけありません でんごん	请原谅 留言,带口信 失礼了
368 369 370 371	申し訳ありません 伝言 失礼いたします ~をおねがいします	もうしわけありません でんごん しつれいいたします	请原谅 留言,带口信 失礼了 请拜托
368 369 370 371 372	申し訳ありません 伝言 失礼いたします ~をおねがいします 留守番電話(留守電)	もうしわけありません でんごん しつれいいたします	请 原 谅 留言,带口信 失礼了 请拜托 留言电话
368 369 370 371 372 373	申し訳ありません 伝言 失礼いたします ~をおねがいします 留守番電話(留守電) マナーモード	もうしわけありません でんごん しつれいいたします るすばんでんわ	请原谅留言,带口信失礼了请拜托留言电话安静模式
368 369 370 371 372 373	申し訳ありません 伝言 失礼いたします ~をおねがいします 留守番電話(留守電) マナーモード 話し中	もうしわけありません でんごん しつれいいたします るすばんでんわ はなしちゅう	请原谅 留言,带口信 失礼了 请拜托 留言电话 安静模式 通话中
368 369 370 371 372 373 374	申し訳ありません 伝言 失礼いたします ~をおねがいします 留守番電話(留守電) マナーモード 話し中 保留	もうしわけありません でんごん しつれいいたします るすばんでんわ はなしちゅう	请原 安
368 369 370 371 372 373 374 375	申し訳ありません 伝言 失礼いたします ~をおねがいします 留守番電話(留守電) マナーモード 話し中 保留 メッセージ スマートフォン(スマホ)	もうしわけありません でんごん しつれいいたします るすばんでんわ はなしちゅう	请原 失 计 留 安 通 保 留 宗 带 口信 失 和 托 电 模 中 留 言
368 369 370 371 372 373 374 375 376	申し訳ありません 伝言 失礼いたします ~をおねがいします 留守番電話(留守電) マナーモード 話し中 保留 メッセージ スマートフォン(スマホ)	もうしわけありません でんごん しつれいいたします るすばんでんわ はなしちゅう ほりゅう	请原 朱礼 持留 安通 保留 智能
368 369 370 371 372 373 374 375 376 377	申し訳ありません 伝言 失礼いたします ~をおねがいします 留守番電話(留守電) マナーモード 話し中 保留 メッセージ スマートフォン(スマホ) 国祖父	もうしわけありません でんごん しつれいいたします るすばんでんわ はなしちゅう ほりゅう	请留失请留安通保留智爷原,带了托电模中 事机的 音手老师 计图 音手机 化分离 计分别 化二十二二二二二二二二二二二二二二二二二二二二二二二二二二二二二二二二二二二
368 369 370 371 372 373 374 375 376 377 378 第27回	申し訳ありません 伝言 失礼いたします ~をおねがいします 留守番電話(留守電) マナーモード 話し中 保留 メッセー・フォン(スマホ) 回祖 祖母	もうしわけありません でんごん しつれいいたします るすばんでんわ はなしちゅう ほりゅう そ ふ そ ぼ	请留失请留安通保留智爷奶原,带了托电模中 机舒适 到事机 我们 我们的一个人,她们不会说,我们就是一个人,我们就是一个人,我们就是一个人,我们就是一个人,我们就是一个人,我们就是一个人,我们就是一个人

383	姉	あね	姐姐
384	夫	おっと	丈夫
385	妻	つま	妻子
386 第28回	クラス		班级
387	~以外	~いがい	~以外
388	行事	ぎょうじ	活动
389	遠足	えんそく	徒步旅行
390	劇	げき	剧
391	学芸会	がくげいかい	文娱会
392	運動会	うんどうかい	运动会
393	玉入れ	たまいれ	投 掷 小布包的游 戏
394	綱引き	つなひき	拔河
395 第29回	入学	にゅうがく	入学
396	卒業	そつぎょう	毕业
397	卒業証書	そつぎょうしょうしょ	毕业证书
398	インタビュー		采 访
399	テスト		测试, 测验
400	試験	しけん	考试
401	図書館	としょかん	图书馆
402	給食	きゅうしょく	提供伙食
403	(お)弁当	おべんとう	饭盒
404	絵	ż	画
405	音楽	おんがく	音乐
406	理科	りか	理科
407	掃除	そうじ	扫除
408	運動会	うんどうかい	运动会
409	学芸会	がくげいかい	文娱会
410	劇	げき	剧
411 第30回	修了式	しゅうりょうしき	结业 式
412	修了証	しゅうりょうしょう	结业证
413	ハンドベル		手铃
414	フルート		横笛

415	キーボード		键盘乐器
416	ドレミのうた		哆来咪
417	マジック		魔术
418	紙芝居	かみしばい	连环画剧
419	マジックの種	まじっくの たね	魔术 的秘密
420	マジックの種明し	まじっくの たねあかし	魔术 的揭密